R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1073

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/12/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Campus da Unesp, em Rubião Júnior, possui grande número de vias de acesso ao Hospital das Clínicas e aos Departamentos lá existentes;

CONSIDERANDO que nestas vias os usuários não respeitam os sinais de trânsito, trafegando inclusive na contra-mão de direção e abusando da velocidade;

CONSIDERANDO que embora referidas vias estejam sinalizadas, não há o respeito por parte dos motoristas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Presidente do Grupo Administrativo do Campus - GAC, PROFª. DRª. MARIA DE LOURDES M. V. PAULINO, solicitando providências no sentido de que haja maior fiscalização do trânsito de veículos no interior do Campus da Unesp, no Distrito de Rubião Júnior, a fim de se evitar a ocorrência de acidentes em referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de dezembro de 2006.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor CULA

PL

	Vereador Autor PROF. VAROLI
PV
	Vereador Autor JOSEY
PL